
_____________________________________________________________________    

28 июня    2022 г.                                                                               №  692 

г. Болгар 

 

 

Об итогах проведения мер и мероприятия   по обеспечению повышения 

качества управленческой деятельности и формированию резерва 

управленческих кадров в образовательных организациях 

 Спасского муниципального района 

 в 2021-2022 учебном году  

В соответствии с  Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 12.08.2017 № 568 «Об утверждении государственной программы «Развитие 

образования и науки Республики Татарстан на 2014-2025 годы», Приказа 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 23.07.2021 № под-

974/21 «О региональной системе научно-методического сопровождения 

педагогических работников и управленческих кадров Республики Татарстан»,  

муниципальной программы «Развитие образования в Спасском муниципальном 

районе» на 2022-2025 годы,  положением о муниципальной системе оценки 

качества образования в Спасском муниципальном районе, положения о порядке 

формирования и подготовки кадрового резерва  руководителей муниципальных 

образовательных учреждений Спасского района, Постановлениями 

Исполнительного комитета Спасского муниципального района «Мониторинг 

оценки эффективности деятельности руководителей Спасского района» №557 от 

10 октября 2020г,  «Об утверждении Порядка аттестации руководителей и 

кандидатов на должность руководителей № 73 от 26.01.2022г в Спасском 

муниципальном районе проводились мер и мероприятия по обеспечению 

повышения качества управленческой деятельности и формированию резерва 

управленческих кадров в образовательных организациях  Спасского 

муниципального района. На основании анализа эффективности мер и 

мероприятий 

Приказываю: 

1.Методистам отдела образования: 

1.1. Обеспечить мониторинг показателей эффективности деятельности 

руководителей образовательных организаций Спасского района и мониторинг 

кадрового резерва на должность руководителя, 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Б О Е Р Ы К 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

https://mon.tatarstan.ru/rus/file/pub/pub_2856334.pdf
https://mon.tatarstan.ru/rus/file/pub/pub_2856334.pdf
https://mon.tatarstan.ru/rus/file/pub/pub_2856334.pdf


1.2. Продолжить реализацию мер и мероприятий, направленных на повышение 

профессионального роста управленческих кадров и кандидатов на должность 

руководителей в рамках реализации индивидуальных образовательных 

маршрутов, 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Спасского 

муниципального района 

2.1. Обеспечить  исполнение рекомендаций по итогам оценки эффективности 

деятельности, 

2.2. Реализовать комплекс мер по профессиональному развитию управленческой 

команды и обеспечить включение в мероприятие на развитие управленческой 

команды кандидатов резерва управленческих кадров (совместные семинары, 

практикумы, включение  в проектную деятельность и др.), 

2.3. Ежегодно осуществлять профессиональную подготовку по актуальным 

вопросам  системы образования по программам  дополнительного 

профессионального образования. 

3.  Срок исполнения данного приказа – систематически в течение 2022-2023 

года. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник МУ «Отдел образования» 

Исполнительного комитета  

Спасского муниципального района                                                  А.Н. Ермилин 

 

 

  


